
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Vyřizuje/e-mail/telefon   Místo/datum 

Mgr. Alena Pospíšilová, Ph.D./alposp@med.muni.cz/+420 549 497 850 Brno 5. 5. 2021 

 

POKYNY K PŘEDMĚTU: INDIVIDUÁLNÍ OŠETŘOVATELSKÁ PRAXE II 

AKADEMICKÝ ROK 2020/2021 

 

• Individuální ošetřovatelská praxe II bude realizována v termínu od 1. 7. 2021 - 31. 8. 2021. 

• Praxe bude absolvována na chirurgickém pracovišti v rozsahu 160 hodin u lůžka pacienta 

plus připočtení absencí z odborné ošetřovatelské praxe III a IV (připočítávají se pouze 

absence, které nabyly zapříčiněny pandemií COVID 19).  

• Student/ka praxi vykonává u poskytovatele zdravotních služeb, který má rámcovou smlouvu 

s LF MU (vyřizuje si student/ka sám/sama: kontaktní osoba na studijním oddělení je 

Tereza Bednaříková, email: bednarikova@med.muni.cz), nebo ve FN Brno, praxi předjedná 

Mgr. Alena Pospíšilová, Ph.D. 

• Před zahájením Individuální ošetřovatelské praxe student/ka nahraje do odevzdávárny 

předmětu potvrzený dokument: Individuální ošetřovatelská praxe II: Informace pro vrchní 

sestry zdravotnických zařízení. Neplatí pro studenty, kteří praxi absolvují ve FN Brno 

Bohunice. 

• V případě pracovního úrazu student/ka neprodleně informuje svého nadřízeného a bude 

postupovat dle platné legislativy a zvyklostí pracoviště. O pracovním úrazu také neprodleně 

informuje Mgr. Alenu Pospíšilovou, Ph.D., která se studentem dohodne další postup řešení. 

• Student/ka vyhotoví jednu seminární práci v elektronické opoře (http://www.seminarni-

prace-vs.cz) dle koncepčního modelu Henderson nebo Roy. Po schválení finální verze 

vyučujícím, student/ka práci nahraje v IS MU do odevzdávárny příslušného předmětu. 

Teprve uložením seminární práce do odevzdávárny předmětu je splněna povinnost 

vyhotovení seminární práce. 

• Po ukončení praxe student/ka odevzdá vyučujícímu prostřednictvím odevzdávárny v 

IS dokumenty (potřebné formuláře nalezne student/ka v IS ve studijních materiálech 

předmětu): 

a) potvrzení docházky v požadovaném rozsahu  

b) vyplněný dotazník – studentem/kou – hodnocení pracoviště. 

c) vyplněný dotazník – mentorkou/staniční sestrou – hodnocení studenta/ky 

pracovištěm. 

mailto:/alposp@med.muni.cz/+420
https://is.muni.cz/auth/mail/mail_posli?to=bednarikova%40med.muni.cz
http://www.seminarni-prace-vs.cz/
http://www.seminarni-prace-vs.cz/
http://www.seminarni-prace-vs.cz/


2/2  

 

Po ukončení praxe ve FN Brno Bohunice je student/ka povinen/na vyklidit a ponechat 

otevřenou skříňku v šatně. U studentek/tů, které obdržely klíče od nadstavců, bude 

hodnocení uděleno až po navrácení klíče. 

 

 

SUMARIZACE: 

• Individuální ošetřovatelské praxe II probíhá ve smluvních ZZ nebo ve FN Brno  

• Před zahájení praxe student odevzdá potvrzený dokument: Individuální ošetřovatelská praxe 

II: Informace pro vrchní sestry zdravotnických zařízení (neplatí pro studenty ve FN Brno). 

• Pro ukončení Individuální ošetřovatelské praxe II student/ka vyhotoví seminární práci 

v elektronické opoře dle modelu Henderson nebo Roy. 

• Student/ka odevzdá dva hodnotící dotazníky a potvrzenou docházku. 

• VŠECHNY POŽADOVANÉ DOKUMENTY SE ODEVZDÁVAJÍ PROSTŘEDNICTVÍM 

ODEVZDÁVÁRNY V IS.  

 

 

 

 

 

V Brně 15. 5. 2021 

Mgr. Alena Pospíšilová, Ph.D. 

Katedra ošetřovatelství a porodní asistence LF MU 

 

 

 

 

 

 

 

na vědomí: 

prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D., přednostka Katedry ošetřovatelství a porodní asistence 

Mgr. Dana Soldánová, koordinátorka klinické výuky Katedry ošetřovatelství a porodní asistence 


